
Traband - 10 let na ceste

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 27 Říjen 2005 03:30

Dne 23. 6. 2005 od se v Palaci Akropolis konal historicky významný koncert pro skupinu Traba
nd .
Koncert nesl podtilul - 10 let na cestě. Kapela, jež se svým poctivým přístupem k tvorbě,
koncertování a fanouškům, vypracovala na post jedné z nejůspěšnějších kapel reprezentující
"world music" v ČR, zde slavila své desáté výročí existence. Koncert měl vynikající atmosféru,
na podiu se objevili bývalí členové kapely (
Petr Vizina
, 
Přemysl Haas
, 
Michal Kliner
) a hosté (
Václav Koubek
, 
Vladimír Javorský
, 
Naholou 25
a další), kteří přišli poblahopřát Trabandu a také si s ním na podiu zahráli.

Z koncertu nyní vychází záznam na CD a DVD, přestože Jarda Svoboda tomu na začátku zcela
nakloněn nebyl. "Live? Copak to jde, nechat se nacpat do konzervy, a přitom zůstat naživu?
Nejsem moc velkým příznivcem "živých" nahrávek, raději dávám    

Traband na ilustr. snímku s Václavem Koubkem 
na jeho 50. narozeninách

foto: Vítek Školník Urban ©

přednost soustředěné práci ve studiu. Žádné médium totiž nedokáže zaznamenat věci, díky
kterým jsou "živáky" živé: emoce, atmosféru pospolitosti, sdílení, jiskru přeskakující z muzikantů
do publika a zase nazpátek, vůně a pachy atd. To všechno jsou věci, bez nichž je každý "živák"
poloviční mrtvola." A proč se nakonec nahrávání uskutečnilo? "Když přišla nabídka oslavit naše
desáté výročí velkým koncertem a jeho záznamem, řekl jsem si proč si neudělat pěknej mejdan,
na který bychom si pozvali všechny naše hudební kamarády a bývalé spoluhráče, a trochu si
zavzpomínali? Vždyť "bez začátků se i konce ztratí", jak zpívá Vašek Koubek."

A tak se na CD (19 skladeb + nový animovaný videoklip) a DVD (31 skladeb + videoklipy a
dokumenty ČT) objevují 4 doposud nikdy nevydané skladby (V čekárně u doktora, Na druhý
břeh , Tlustý

 1 / 3



Traband - 10 let na ceste

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 27 Říjen 2005 03:30

muž v zrcadle
, 
Stáda
a skladby z prvního řadového, již rozebraného alba (
Markéto!
, 
Přijíždí posel
, 
Leží dáma na kolejích
, 
Jak to všechno pěkně roste
, 
Orel & panna
, 
Sáro!,
Nezdárný syn
, 
Krysy
. Samozřejmě zde nechybí hity z řadových alb 
Kolotoče
, 
Road Movie 
a jejich zatím nejůspěšnějšího alba 
Hyjé!
(
Černej pasažér
či 
Nemám rád trpaslíky
).

Jarda Svoboda v bookletu říká "Tak, jak jsme zahráli, tak podáváme. Nic jsme ve studiu
dodatečně nepřehrávali, nepřikrášlovali, nezakrývali chyby. Servírujeme se Vám neupravení,
nesterilizovaní, bez přísad. Traband v konzervě. Napůl mrtvola, ale napůl stále naživu. Místy
hořký, místy přeslazený, občas zaskřípe mezi zuby. Dobrou chuť. Plechy Čechům
!"

Na závěr snad jen dodat, že Traband si od novému roku dává koncertní, minimálně roční,
přestávku. Výsledkem by mělo být nejen řadové CD a i nový sound kapely, jež cítí, že "je na
čase se zase vydat trošku jinou cestou". Všem příznivcům kapely nezbývá než se vydat na
jeden z koncertů jež se uskuteční do konce tohoto roku nebo si pořídit právě vydáné CD či
DVD. Závěrečné turné "10 Let na cestě" vyvrchlolí křty CD a DVD, v Brně na Musilce a
velkolepým koncertem v přažském Roxy, kde jako host vystoupí zbrusu nová skupina, složená
z členek legendární dívčího bandu - Zuby Nehty.

Koncerty:
  3.11.2005      Plzeň           Divadlo pod lampou

 2 / 3



Traband - 10 let na ceste

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Čtvrtek, 27 Říjen 2005 03:30

  4.11.2005      Příbram Junior klub
10.11.2005      Praha 4 Dobeška (Jasná I)
11.11.2005      Lhenice klub "Festa de la Cesta"
12.11.2005      Zubří           Klub Zubří, Hamerská 10
17.11.2005      Neratovice      Společenský dům
18.11.2005      Volyně  KD Na Nové
19.11.2005      Přeštice        Hudební Club Nucený výsek Přeštice
22.11.2005      Znojmo  Hospůdka Na Věčnosti
23.11.2005      Olomouc Divadlo hudby
24.11.2005      Uherské Hradiště        Klub Mír
25.11.2005      Hradec Králové  Kongresové centrum Aldis
26.11.2005      Česká Třebová   Restaurace Pod Skalkou
  2.12.2005      Teplice Hospoda Podletná
  3.12.2005      Dvůr Králové nad Labem  Barakuda Music Bar
  9.12.2005      Dobříš  Kulturní dům
10.12.2005      Liberec Krátké a úderné divadlo
14.12.2005      Kyjov           Městské kulturní středisko
15.12.2005      Brno            Musilka
16.12.2005      Pardubice       klub Ponorka
21.12.2005      Praha           Roxy

Traband - 10 let na cestě (datum vydání - 7. listopadu 2005)
DVD  499,- Kč
CD    299,- Kč 

 3 / 3


